
 

 

Responsables de l’éducation religieuse dans les conseils 

scolaires de langue française  
 

CONSEIL NOMS  TITRES ADRESSES COURRIELS 

CSCDGR Jérémie Lepage 

 

Surintendant de l’éducation 

 

Jeremie.lepage@cscdgr.education 

 

Richard Loiselle Directeur de la Politique 

d’aménagement linguistique et des 

communications 

Richard.loiselle@cscdgr.education 

CSCFN Luc Larocque 

 

Directeur adjoint de l’équipe de 

soutien à la réussite scolaire et leader 

PALC 

larocqul@franco-nord.ca 

Éric Foisy 

 

Surintendant de l’éducation Foisye@franco-nord.ca 

CSCNO Lynn Herard-Bishop 

 

Adjointe administrative 

 

Lynn.herardbishop@nouvelon.ca 

 

Tracy Rossini Directrice exécutrice de 

l’apprentissage 

 

tracy.rossini@nouvelon.ca 

 

CSC Providence Jean-Paul Gagner 

 

Surintendant de l’éducation 

 

gagnjean@cscprovidence.ca 

 

Christian Kasumba Ngongo Directeur de la réussite kasuchri@cscprovidence.ca 

CSC Mon Avenir Sébastien Lacroix 

 

Conseiller en gestion des affaires 

diocésaines et scolaires 

 

slacroix@cscmonavenir.ca 

 

André Blais Directeur de l’éducation ablais@cscmonavenir.ca 

 

CSDCEO Annie St-Jean 

 

Coordonnatrice des services 

pédagogiques M-6 

 

annie.st-jean@csdceo.org 

 

Maryse Legault Surintendante de l’éducation maryse.legault@csdceo.org 

CECCE Jean Cloutier 

 

Directeur des services de soutien à 

l’apprentissage 

 

cloutj@ecolecatholique.ca 

 

Danielle Chatelain Surintendante de l’éducation chated@ecolecatholique.ca 

 

CSDCAB Judith Sincennes 

 

Directrice des services éducatifs 

 

jsincennes@csdcab.on.ca 

 

Nancy Fournier-Leclerc Conseillère pédagogique nfournierleclerc@csdcab.on.ca 
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